
 

 1 

  

DECRETO N. 391 del 03.11.2022 

 

Oggetto: Affidamento incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – D.Lgs. 

81/2008, per l’intera ADSP (Cagliari, Oristano, Olbia e Porto Torres) per lo 

svolgimento dei compiti indicati nell’art. 33 del D.Lgs. 81/08 – 

CIG:ZDC2846E24 – Proroga servizio mesi 6 

 

Il Presidente  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna con 

decorrenza 18.07.2017; 

 

VISTO   il Decreto n. 115 del 060.5.2019 con il quale è stato disposto di pubblicare, sul sito 

istituzionale dell’Ente, per  un periodo di 15 giorni di un  avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione di cui al D.Lgs. 81/2008;  

 

VISTA la lettera d’ invito del 03.07.2019 (prot. n. 13102) con la quale sono stati invitati a 

presentare offerta i 15 concorrenti sorteggiati; 

 

VISTO il Decreto n. 300 del 17.07.2019 con il quale, è stato affidato alla Società  Pragma Due 

Snc di Augusto Navone, nella persona del Dott. Augusto Navone,  l’incarico di  

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – D.Lgs. 81/2008, per l’intera ADSP 

(Cagliari, Oristano, Olbia e Porto Torres) per lo svolgimento dei compiti indicati 

nell’art. 33 del D.Lgs. 81/08 – CIG:ZDC2846E24, per un importo complessivo di € 

15.000,00 + IVA per la durata di anni tre; 

 



 

 2 

 

RAVVISATA l’urgenza di prorogare il succitato affidamento per un periodo di mesi sei, nelle 

more della predisposizione di una nuova procedura; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

di prorogare il servizio, agli stessi patti e condizioni, per la durata di mesi sei, alla Società 

Pragma Due Snc di Augusto Navone, nella persona del Dott. Augusto Navone, l’incarico di  

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – D.Lgs. 81/2008, per l’intera ADSP (Cagliari, 

Oristano, Olbia e Porto Torres) per lo svolgimento dei compiti indicati nell’art. 33 del D.Lgs. 

81/08 –, per un importo complessivo di € 2.500,00 + IVA. 

La suddetta spesa graverà sul Capitolo U112.50 dei relativi bilanci di previsione. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area amm.va 

Dott.ssa Maria Valeria Serra   

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu 


		2022-11-03T14:07:59+0000
	ANTONELLA PILLITU


		2022-11-03T14:34:49+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-11-03T14:41:53+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-11-03T14:42:47+0000
	NATALE DITEL




